
Prezes NRA w Senacie o nowelizacji ustawy o SN
Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, zaprezentował w Senacie stanowisko
Naczelnej Rady Adwokackiej dotyczące nowelizacji ustawy o Sądzie Najwyższym.

Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej oraz adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu
Legislacji i Prac Parlamentarnych oraz adw. Francesco Goldoni, członek tego
instytutu, uczestniczyli w posiedzeniu połączonych Komisji Ustawodawczej oraz
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji 30 stycznia. 

Adw. Przemysław Rosati przedstawił apel Prezydium NRA do Senatu o odrzucenie
ustawy o zmianie ustawy o Sądzie Najwyższym, przyjętej przez Sejm 13 stycznia
br. oraz na wypadek wprowadzania zmian w ustawie zaproponował do niej
poprawki.

 

W ocenie Prezydium NRA, uchwalona przez Sejm RP ustawa nie usuwa dotychczasowych uchybień i
obowiązujących wątpliwych konstytucyjnie rozwiązań legislacyjnych. Jednocześnie Prezydium NRA
postuluje poprawki do nowelizacji ustawy o SN, na wypadek nieodrzucenia ustawy w całości przez
Senat.

Proponowane przez Prezydium poprawki:

1. do właściwości Izby Karnej Sądu Najwyższego należeć będą także sprawy dyscyplinarne:
- sędziów Sądu Najwyższego;
- sędziów sądów wojskowych rozpatrywane w związku z postępowaniami dyscyplinarnymi
prowadzonymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. – Prawo o ustroju sądów
wojskowych;
- sędziów sądów powszechnych w związku z postępowaniami dyscyplinarnymi prowadzonymi na
podstawie przepisów ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych,
- adwokatów, rozpatrywane przez Sąd Najwyższy w związku z postępowaniem dyscyplinarnym
prowadzonym na podstawie ustawy z dnia 26 maja 1982 r. - Prawo o adwokaturze.

2. w sprawie dyscyplinarnej będą orzekać powinni sędziowie Izby Karnej wylosowani do składu
orzekającego przez Prezesa Sądu Najwyższego kierującego pracą Izby Karnej spośród sędziów Izby
Karnej, którzy zastali powołani do pełnienia obowiązków na stanowisku sędziego Sądu Najwyższego,
na podstawie uchwały Krajowej Rady Sądownictwa w składzie ukształtowanym przed dniem wejścia
w życie ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o zmianie ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa oraz
niektórych innych ustaw.

Prezydium apeluje także do Senatu RP o podjęcie prac nad zmianą ustawy o Krajowej Radzie
Sądownictwa, w taki sposób, aby 15 sędziów – członków tej rady, było wybieranych bez udziału
władzy ustawodawczej.

15 sędziów – członków tej Rady – wybierać powinni przedstawiciele wszystkich środowisk
prawniczych: po 3 sędziów – członków KRS, powinna wybierać Naczelna Rada Adwokacka, Krajowa
Rada Radców Prawnych, Krajowa Rada Komornicza oraz przedstawiciele sędziów i prokuratorów, na
zasadach określonych w ustawie.

Opinię w tym zakresie kierowaną do Senatu RP Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej podjęło
przyjmując uchwałę 19 stycznia 2023.

Warto przypomnieć, że Prezydium NRA zaopiniowało negatywnie projekt nowelizacji ustawy o Sądzie

                               1 / 3



Najwyższym już 14 grudnia 2022 r., a adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w
posiedzeniu sejmowej Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka 12 stycznia 2023 r.

Zaprezentował wówczas stanowisko Naczelnej Rady Adwokackiej odnośnie do zmian w ustawie o
Sądzie Najwyższym, a także zwrócił uwagę na szerszy problem łączący się z prawidłowym
funkcjonowaniem wymiaru sprawiedliwości, tj. konsekwencje jakie wynikają z wadliwego
ukształtowania części KRS.

W swojej wypowiedzi zwrócił uwagę przede wszystkim na skutki, jakie niesie to dla obywateli i ich
spraw przed sądami.

(czytaj więcej o opinii Prezydium NRA z 14 grudnia 2022 )

(czytaj uchwałę Prezydium NRA z 19 stycznia 2023 r.)
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https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/negatywna-opinia-prezydium-nra-do-projektu-nowelizacji-ustawy-o-sadzie-najwyzszym/page/3/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/prezydium-nra-apeluje-do-senatu-o-odrzucenie-nowelizacji-ustawy-o-sn/page/1/
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